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PROTOKÓŁ  Nr  0012.7.2.2012 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

w dniu 15 lutego 2012r. 
 

 
Miejsce posiedzenia:  sala nr 130  A  UM. 
Czas posiedzenia:  godz. 14.00 – 15.35 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z 
załączonymi listami obecności.  
 
 
 
Porządek obrad: 
1.  Otwarcie posiedzenia. 
2.  Przyjęcie porządku obrad.  
3.  Informacja o stanie środowiska naturalnego w Jastrzębiu-Zdroju. 
4.  Sprawy bieżące. 
 
 -  projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII.155.2011 Rady 
     Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie  
     budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok. 
 
 -   pismo Rady Powiatu w Rybniku w sprawie poparcia deklaracji - „Jeden bilet w 
     Subregionie Zachodnim, czyli uwarunkowania rozwoju transportu     
     publicznego, 
 
 -   odpowiedź na wniosek komisji w sprawie możliwości  uruchomienia linii   
     autobusowej na trasie Jastrzębie-Zdrój – Rybnik przez Świerklany, 
 
 -   odpowiedź w sprawie wniosku pana Mariana Korusa dotyczącego    
    zamontowania na autobusach komunikacji miejskiej bagażników rowerowych. 
 
5.  Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 18 stycznia 2012r.  
6.  Wolne głosy i wnioski. 
7.  Zakończenie posiedzenia.  
 
 
 
Ad. 1 
 
Otwarcia posiedzenia dokonała przewodnicząca komisji radna Alina Chojecka, która 
powitała zebranych.  
 
 
 
Ad. 2 
 
Porządek obrad został przyjęty głosami:   za -  6, przeciw – 0, wstrzymujących się 
– 0. 
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Ad. 3 
 
Informacja o stanie środowiska naturalnego w Jastrzębiu-Zdroju. 
 
 
Alina Chojecka 
- Proszę o zabranie głosu panią naczelnik Wiesławę Zygmaniak 
 
Wiesława Zygmaniak  -  naczeln. Wydz. Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
- W przyszły czwartek na sesji będzie  również prezentowany ten temat.  Dziś 
przybliżę komisji temat, a na sesji zostanie przedstawiony szerzej i w formie 
prezentacji.  Wiadomo nam, że stan środowiska  przyrodniczego, jest jednym z 
elementów decydującym o komforcie życia  mieszkańców, względach estetycznych, o 
względach zdrowotnych.  
Informację o  stanie środowiska rozpocznę od powietrza, ponieważ jest to odczuwalny 
składnik środowiska z czym mamy styczność na co dzień. Mówiłam już wcześniej,  
omawiając aktualizację programu ochrony środowiska , że od 2008r. bezpośrednio w 
mieście nie przeprowadzamy  badań.  Poprzednio było 14 punktów , w których badano 
zanieczyszczenie powietrza we wszystkich wskaźnikach. Wcześniej  robił to 
wojewódzki inspektor sanitarny, teraz badania wykonuje wojewódzki inspektor 
ochrony środowiska.  W aglomeracji jastrzębsko – rybnickiej są dwa punkty 
pomiarowe tj. jeden automatyczny i jeden manualny.  Automatyczny jest w Rybniku, 
przy ul. Borki,  około 2,5 km od centrum miasta i na podstawie tego centrum 
pomiarowego kwalifikuje się  tę strefę, jeśli chodzi o zanieczyszczenie powietrza.  W 
strefie rybnicko – jastrzębskiej mamy dwa główne źródła zanieczyszczenia powietrza.  
Źródła gazowe, to elektrownia Rybnik i Spółka Energetyczna Jastrzębie.  
Zanieczyszczenia pyłowe  są ze strony  elektrowni Rybnik.  Sytuacja w naszej 
aglomeracji nie jest korzystna.  Zgodnie z przepisami prawo - ochrony środowiska, 
musimy mieć program  ochrony powietrza, z uwagi na przekroczenia dopuszczalnych 
norm  pewnych wskaźników.  W przypadku naszej aglomeracji jest to pył zawieszony 
PM 10 i benzo(a)piren i jeśli chodzi o ten składnik, to  wszystkie strefy i aglomeracje w 
woj. śląskim, są ponad normatywnie zanieczyszczone.  Co do pyłu PM 10, to o 
zanieczyszczeniu i zakwalifikowaniu do kategorii C decyduje  elektrownia Rybnik, 
bowiem ona emituje  w granicach 684 tony na rok pyłów, Żory 88 ton, a Jastrzębie 
130 ton.  Badania dotyczą roku 2006. Obecnie badania przeprowadza się w jednym 
punkcie i oblicza się je stosując  odpowiednie wzory matematyczne i symulacje 
komputerowe.  Wszystkie inne wskaźniki, oprócz benzo(a)pirenu tj. dwutlenek siarki, 
tlenki azotu, jest w strefie A i nie ma  obowiązku stosowania programów naprawczych.  
Porównując rok 2009 i rok 2010,  w naszej strefie w Rybniku zanotowano wzrost  
dwutlenku siarki o  26%, tlenków azotu wzrost o  8%, tlenków węgla  o 
45%,dwutlenku węgla o 13%, pyłu zawieszonego o 16%.  W Żorach  zanotowano 
wzrost o 19% w przypadku dwutlenku siarki i tlenków azotu o 5%, dwutlenku  węgla o 
10%.  A spadek zanotowano w przypadku emisji tlenku węgla o  19% i pyłu 
zawieszonego spadek o 17%.  W Jastrzębiu sytuacja jest najlepsza, bowiem  
wszystkie wskaźniki uległy obniżeniu w 2010r.  W przypadku dwutlenku siarki spadek 
o 31%, tlenku azotu o 13%, tlenku węgla o 1%,  dwutlenku węgla o 20%  i pyłu 
zawieszonego o 11%.  Korzystne wskaźniki dla Jastrzębia, wynikają z działań 
podejmowanych, zarówno przez miasto jak i podmioty gospodarcze, w temacie 
ochrony powietrza.  Spółka Energetyczna  w EC Zofiówka wymieniła kotły tradycyjne 
na kotły fluidalne. Zamiast kotłów węglowych zastosowano kotły gazowe.  W ciągu 
dwóch lat prowadzono wiele prac  przy dużych nakładach. Trzeba było zmieniać 
pozwolenia zintegrowane, bo były to znaczące  i istotne różnice na korzyść.  Na  
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terenie miasta została znacznie  zlikwidowana i ograniczona niska emisja.  Od wielu lat 
prowadzimy, bo wcześniej podejmowane były uchwały,  dofinansowanie do 
nowoczesnych, wysoko wydajnych energetycznie i emisyjnie kotłów, głównie na paliwa 
stałe. Dofinansowaliśmy  1214 kotłów na paliwo stałe – węgiel i koks,  459 kotłów 
gazowych,  76 innych urządzeń grzewczych – elektryczne i gazowe. W ciągu ostatnich 
trzech lat przybyło nam 435 kolektorów słonecznych. Nowością jest, stosowanie przez 
osoby fizyczne, pomp ciepła do ogrzewania wody.  Podmioty gospodarcze podejmują 
rozbudowę sieci ciepłowniczej, sieci gazowej, termo modernizację budynków 
użyteczności publicznej, budynków spółdzielczych.  Zatrzymanie ciepła w budynkach 
powoduje u źródeł w elektrociepłowniach, mniejsze zużycie  opału do wytworzenia tej 
samej ilości energii cieplnej.   
Stan czystości wód.  Możemy powiedzieć o stanie czystości, jeśli chodzi o  wody 
powierzchniowe.  Na naszym terenie są wody  podziemne w  czwartorzędzie, czyli 
wody nadające się do celów gospodarstwa domowego, do celów socjalnych.  Pod 
miastem jest tzw. zbiornik głównych wód podziemnych, który zajmuje  dość dużą 
powierzchnię.  Wchodzi w teren zlewni Wisły i w teren zlewni Odry, podchodzi aż pod 
Ruptawkę  i Pszczynkę. Jest to duży obszar wodny.  Jednak woda podziemna jest 
bezużyteczna gospodarczo, bo jest zanieczyszczona. Można byłoby z niej korzystać, 
ale z zastosowaniem stacji uzdatniania wody.  Jastrzębie jest poprzecinane potokami, 
rzeczkami, z czego największa jest Szotkówka.  Rzeka Pszczynka przepływająca przez 
północny teren miasta wpływa do rzeki Wisły. Pod względem wodnym jesteśmy dość 
niekorzystnie położeni, bo na wododziale dwóch podstawowych rzek kraju i na 
dodatek prawie u ich źródeł.  Zanieczyszczenie wód powierzchniowych nie jest duże. 
Dzięki budowie systemu Olza, czyli odprowadzania zasolonych wód z poszczególnych  
kopalń, do systemu retencyjno – dozującego w Olzie, można powiedzieć, że nasze 
wody nie zawierają  ponad normatywnej ilości chlorków, czy siarczanów.  Wody są 
słodkie, czyste, powróciło życie biologiczne. Stan czystości wód w naszym mieście jest 
dobry.  Mówię to na podstawie badań, które zlecamy  ośrodkowi badań i kontroli 
środowiska, dwa razy w roku.  Stan czystości wód poprawiał się od wielu lat.  Miasto  
zostało skanalizowane. Wcześniej głównym zanieczyszczeniem wód powierzchniowych, 
były ścieki gospodarczo – bytowe.  Ponad 84% naszych mieszkańców korzysta  z 
kanalizacji sanitarnej, a ścieki  są oczyszczane na oczyszczalni Ruptawa i  oczyszczalni 
Dolna.  Oczyszczalnia Ruptawa oczyszcza  ścieki z  84% zlewni, a oczyszczalnia  Dolna 
z 16% zlewni.  Zlewnia to cała aglomeracja wodno – ściekowa, którą obsługuje 
Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji.  Czyli gminy:  Jastrzębie, Godów, 
Mszana.  Jedyny problem, wymagający rozwiązania, to  zawiesiny i substancje 
ropopochodne.  Wody powierzchniowe zanieczyszczane są przez ścieki deszczowe, 
spływające systemem kanalizacji  i systemem powierzchniowym, głównie z placów, 
dróg, chodników, miejsc parkingowych.  Kanalizację deszczową mamy w centralnej 
części miasta, zabudowanej budownictwem wielorodzinnym.  Tereny sołectw są nie 
skanalizowane , wtedy jest powierzchniowy spływ wód roztopowych, czy deszczowych 
, które m.in. spływają z pól uprawnych, gdzie stosuje się środki ochrony roślin i 
nawozy sztuczne. Miasto od wielu lat też dofinansowywało  budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków.  Oczyszczalnia ograniczała  ilość zrzucanych nieoczyszczonych 
ścieków  do gruntu, czy wód powierzchniowych.  Dofinansowaliśmy 163 oczyszczalnie 
przydomowe.  W latach 2010 – 2011 były dofinansowania do przyłączy do kanalizacji 
sanitarnej  i dofinansowano  2127 przyłączy na kwotę 1 875 640 zł.  Aby uzyskać  
efekt ekologiczny, bo  środki na budowę kanalizacji pochodziły ze środków Spójności, 
to w projekcie jest 2466 budynków, które należy podłączyć do kanalizacji.  Brakuje 
573 przyłączy, które należy podłączyć do kanalizacji, aby wodociągi mogły  uzyskać 
efekt  ekologiczny zakładany w projekcie  budowy kanalizacji.   Mieszkańcy składają 
wnioski i przychodzą  po  środki na wykonanie przyłącza.   
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Ważnym elementem jest przyroda.  Co by nie powiedzieć o naszym mieście, że jest 
zdegradowane, bo górnictwo zniszczyło, to taka jest, myślę, że uzasadniona  często 
opinia. Gdyby popatrzeć na mapę miasta na część zurbanizowaną  tj. północną część 
miasta, to można oddzielić tę część od południowej.  Południowa nie jest 
zdegradowana, ma ciekawe walory przyrodnicze.  W części centralnej, zabudowanej 
budownictwem wielorodzinnym, czy w części gdzie powstają szkody górnicze, są 
zalewiska, hałdy widać,  że degradacja naturalna postępuje dość szybko.  Pewne 
gatunki roślin i zwierząt dostosowują się do panujących warunków.  Zostanie zlecone 
przygotowanie waloryzacji przyrodniczej, bo ostatnia była robiona w 1993r. przez pana 
profesora Kuśkę.   Jeśli myślimy o planie zagospodarowania przestrzennego, to takie 
opracowanie jest potrzebne.  Przez okres wiosny, lata i jesieni będzie można 
przeprowadzić  waloryzację przyrodniczą.  Na naszym terenie jest 576 ha lasów, z 
czego 280 ha  to lasy państwowe,  a pozostała część to lasy prywatne.  Największy las 
jest wzdłuż ul. Podhalańskiej, ul. Cichej  o powierzchni 180 ha.  Las Biadoszek w 
Ruptawie to 110 ha, las Pastuszyniec  ma 180 ha, z czego tylko 47 ha jest na terenie 
Jastrzębia.  Las Dębina przy granicy z  Żorami  ma 48 ha,   las Ruptawiec przy granicy 
z Zebrzydowicami  wielkości 36 ha.  Z roślin wodnych zagrożonych wyginięciem jest 
salwinia pływająca, znajdująca się w zbiornikach wodnych w Moszczenicy.  Wśród 
wielu roślin jest też  grzebieńczyk wodny i kruszczyk szerokolistny.  Jeśli chodzi o 
zwierzęta to z 15 gatunków ssaków 10 gatunków ssaków jest prawnie chronionych.  
Widzimy sarny, jelenie, łasice gronostaj.  Opracowania pana profesora Kuśki w 
dziedzinie owadów, a szczególnie chrząszczy są ewenementem na skalę światową.  
Występują u nas piękne motyle np. paź królowej.  Mamy ponad 60 gatunków ptaków  
u nas gniazdujących, nawet będące pod  ścisłą ochroną.  W sposób szczególny 
musimy cenić i chronić gatunek, bo narobił mnóstwo problemów  przy budowie drogi 
głównej, południowej mówię o płazach, a głównie o  żabach.  
Poszczycić się możemy pięknymi okazami drzew, które są pod ścisłą ochroną i 
stanowią pomniki przyrody.  Obecnie jest  ich około 30 m.in. są to  przeważnie buki, 
dęby, wiązy i kasztanowce. Ponad połowa terenu miasta stanowią tereny rolnicze, o 
wysokiej kulturze rolnej, mamy gospodarstwa wysokotowarowe. Gospodarstwa są 
małe.  O produkcji żywności decyduje jakość gleby.  Co 8-10 lat przeprowadzamy  
badania gleby. Ostatnie badania z lat 2005-2006 wykazały,  że w przypadku produkcji 
rolniczej można ją prowadzić bez ograniczeń. Gleba jest wolna od obecności metali 
ciężkich.  Niepokoi wzrost powierzchni gleb o odczynie bardzo kwaśnym, czego w  
poprzednich badaniach nie było.  Swego czasu miasto dofinansowywało  nawozy  
magnezowo – wapniowe, które odkwaszają glebę.  Obecnie rolnicy indywidualni mogą 
korzystać z dofinansowania  z  agencji restrukturyzacji i modernizacji rolnictwa, z  
wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska.   
Mówiąc o stanie środowiska nie można pominąć  spraw górnictwa.  Górnictwo, to nie 
tylko to, co widzimy na powierzchni terenu, ale też i duże powierzchnie zajmowane 
pod budynki i infrastruktura związana z wydobyciem węgla.  Mieszkańcy nie widzą co 
dzieje się pod ziemią, ale odczuwają to, co uwidacznia się na powierzchni terenu.  
Unowocześniły się kotłownie, kiedyś opalane węglem, obecnie gazem.  Duże 
powierzchnie terenu zajęte są pod składowiska odpadów pogórniczych.  Na skutek 
działania szkód górniczych tworzą się duże rozlewiska wód tzw. zalewiska  
bezodpływowe.  Na skutek eksploatacji następuje też osuwanie się terenu, w 
niektórych miejscach   do 18 – 20  np. w rejonie  Dębina.  W ubr. została połączona 
kopalnia Borynia i  Zofiówka i są  teraz dwa ruchy – ruch Zofiówka i ruch Borynia.  
Ruch Zofiówka ma koncesję odnowioną w roku 2010, obejmującą obszar  górniczy 
Jastrzębie  Górne I i  jest wydana do 2042r.  Druga koncesja z 2008r. obejmuje obszar 
górniczy  Bzie Dębina II Zachód  i jest  też do 2042r.  Koncesja z 2008r. Jest na 
wydobywanie węgla kamiennego z pokładów w Jastrzębiu.  Obejmuje Bzie i Ruptawę.  
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Przy działalności górnictwa nie da się uniknąć negatywnych skutków  na powierzchnię.     
Tam, gdzie są większe szkody górnicze jest obniżenie terenu.  Kopalnia Jas-Mos 
koncesję ma  z 1994r. do 2019r. , a kopalnia Pniówek ma koncesję  z 1994r. do 2020r. 
Jeśli chodzi o kopalnię Jas-Mos, to największe szkody górnicze występują  w rejonie 
Szotkówki, Jastrzębianki, przechodzą na teren Mszany, idą w kierunku Bogoczowca, 
Jastrzębia Górnego, ul. Stodoły.  Kopalni Zofiówka od ul. Stodoły w kierunku  ul. 
Norwida, ul. Sławika,  Bzia, Jastrzębią Górnego, ul. Korfantego, ul. Cichej.  Kopalnia 
Pniówek ma mały wpływ na nasz teren.  Kopalnia Borynia prowadzi  prace w kierunku 
Żor , od ul. Norwida.   
Jest kilka składowisk odpadów pogórniczych.  Składowiska z lat 80-tych i 90-tych 
zostały zrekultywowane.  Obecnie  są trzy składowiska, tj. składowisko Pochwacie  o 
powierzchni 120 ha i połowa jest  w Jastrzębiu, a druga połowa na terenie gminy  
Mszana.  Składowisko Kościelniok liczy 200 ha, czy czym  około 130 jest na terenie 
gminy Pawłowice, a ponad 60 ha w Jastrzębiu.  Kolejne składowisko jest kopalni 
Borynia, to Borynia Jar  i liczy około 100 ha, z czego połowa jest w Jastrzębiu i połowa  
na terenie Świerklan.  Na naszym terenie została zakończona eksploatacja 
składowiska Borynia Jar i składowisko jest zamykane i rekultywowane.  Podobnie jest 
o naszej części składowiska kopalni Pniówek, która posiada decyzję o zamknięciu.   
Sprawy odpadów.  Poprzednio te sprawy nie były uregulowane prawnie.    Nie było 
zakładu przetwarzania odpadów.  W związku z nową ustawą, odbyło się spotkanie w 
Rybniku  w sprawie nowych uwarunkowań prawnych w zakresie gospodarowania 
odpadami  komunalnymi.  Przedstawiciel urzędu marszałkowskiego informował  o 
wojewódzkim planie gospodarki odpadami.  U nas w mieście do 31 grudnia 2011r. 
postępowanie ze wszystkimi odpadami, również komunalnymi, ponieważ jesteśmy 
miastem na prawach powiatu,  określał plan gospodarki odpadami. Pierwszy plan 
został uchwalony przez radę miasta w 2004r., kolejny był co cztery lata aktualizowany, 
a co dwa lata wykonywane było sprawozdanie z realizacji planu, przedkładane radzie 
miasta.  Od stycznia 2012r. ustawa zmieniająca ustawę o odpadach komunalnych  
zlikwidowała szczebel gminny i powiatowy, jeśli chodzi o planowanie gospodarki 
odpadami.  Teraz plan wojewódzki  i plan krajowy będzie regulował  sprawy 
postępowania z odpadami.  Do 1 lipca 2013r. odbiór odpadów komunalnych  od 
mieszkańców może odbywać się na podstawie umów, zawartych wcześniej z firmami 
odbierającymi odpady.  Potem od stycznia system zafunkcjonuje inaczej i nie 
będziemy zawierać umów z przewoźnikami, którzy odbierają odpady.   W 2010r. od 
właścicieli nieruchomości zostało odebranych  ponad 30 tysięcy ton zmieszanych 
odpadów komunalnych, z tego  na składowisku ulokowano około 23 tysiące ton.  
Gospodarką odpadami komunalnymi, w naszym mieście, zajmują się podmioty 
prywatne.  Miasto pilotuje i  prowadzi selektywną zbiórkę  odpadów.  Przy blokach są 
pojemniki na plastik, papier, szkło, a w budownictwie zagrodowym  prowadzony jest 
system workowy.  W latach 2009 – 2011 segregując u  źródła zebraliśmy  475 ton 
papieru , 1000 ton tworzyw sztucznych, 1594 tony opakowań szklanych i 30 ton 
aluminium. Ilości dotyczą odpadów wysegregowanych.  Od wielu lat, w mieście 
prowadzimy zbiórkę przeterminowanych leków.  Od 2005r. do końca 2011r.  zebrano i 
przekazano do unieszkodliwienia  około 4 tony przeterminowanych leków.  Odpadem 
niebezpiecznym, gdzie są zalecenia o niewyrzucaniu do kubłów, są tzw.  elektrośmieci, 
czyli zużyty sprzęt rtv, agd i inny zużyty sprzęt elektryczny.  W 2010r. została po raz 
pierwszy zorganizowana akcja miejska i  kontynuacja dwukrotna zbiórki w 2011r. 
pozwoliła zebrać ponad  20 ton zużytego sprzętu, jak radia, telewizory, pralki, lodówki.  
Co roku organizujemy  obchody dnia ziemi i z tej okazji znowu będziemy zbierać 
sprzęt.   Mieszkańcy są zadowoleni   z tej akcji.  W 2010r. zebrano ponad 7 ton tych 
odpadów.  Nie ma w mieście punktu zbiórki elektrośmieci.  Jest projekt budowlany i  
są przeznaczone pieniądze na budowę  gminnego punktu zbiórki odpadów   
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niebezpiecznych. Ma to realizować Jastrzębski Zakład  Komunalny.  Odpady 
wielkogabarytowe  poprzednio były odbierane przez firmę Komunalnik, obecnie nie ma 
takich zbiórek i teraz mieszkaniec  sam zgłasza do firmy, aby zabrała i musi za to 
zapłacić.  Prowadzona jest zbiórka zużytych baterii np. w szkołach, urzędzie miasta, 
sklepach detalicznych  sprzedających je.  Zakłady przetwarzające odpady komunalne, 
w nowym systemie prawnym, są własnością osób prywatnych.  Właścicielem zakładu 
zagospodarowania odpadów jest firma z Włoch, która przetwarza się w zakład 
przetwarzania odpadów.  Mają sortownię, pozwolenie na budowę kompostowni  dla 
odpadów biodegradowalnych.  Z odpadów będzie produkowany środek o nazwie 
stabilizatu i można go składać na składowisku.  Po przetworzeniu w kompostowniach 
będzie tego kilka razy mniej.  Odpad nieprzetworzony, biodegradowalny w 2020r. 
będzie można składować w ilości  35%, w stosunku do tego co było w 1995r.  Rosną 
poziomy odzysku  i na koniec 2010r. ograniczenie powinno wynieść 30%.  Tylko  70% 
powinno być składowane.   Jeśli to nie zostanie zachowane są naliczane kary i Polska 
płaci kary za to, że nie dotrzymała tych poziomów odzysku bio, ale też plastiku, 
papieru, szkła.   Są dwie sortownie odpadów komunalnych   - sortownia firmy EkoMar 
i sortownia firmy Transgór.  Sortownie łącznie mają wydajność 160 tys. ton  rocznie.  
Mimo, że od wielu lat miasto prowadzi zbiórkę odpadów za darmo, to  niektórzy 
mieszkańcy wyrzucają odpady na terenie miasta i powstają tzw. dzikie wysypiska  
śmieci.   Przez trzy lata na ich likwidację miasto wydało 10 tys. zł.  Na naszym 
składowisku została utworzona kwatera na odpady zawierające azbest  i można 
składować odpady.  Przepisy dotyczące tych odpadów pojawiły sie w 2003r. I została 
przeprowadzona inwentaryzacja, jeśli chodzi o materiały zawierające  azbest.  W 
podmiotach gospodarczych – spółdzielniach mieszkaniowych, kopalniach, 
elektrociepłowniach, zostało zinwentaryzowanych  2215 ton tych materiałów. U osób 
fizycznych, jest to około 1000 ton.  Do końca 2010r.  były już 872 tony, czyli redukcja  
postępowała.  Krajowy program likwidacji zakłada, że do 2032r. nie będzie w kraju 
azbestu, ale u nas w mieście nastąpi to znacznie wcześniej.  Miasto dofinansowało 
spółdzielnie mieszkaniowe i osoby fizyczne, które  nadal dofinansowujemy.  
Dużo emocji budzą sprawy budowy anten przekaźnikowych, budowy masztów.  Jedna 
sprawa znalazła finał w sądzie administracyjnym, z odwołania  organizacji 
ekologicznej, która w statucie zapisała ochronę życia przed falami 
elektromagnetycznymi. Obecnie na terenie miasta, jest zlokalizowanych z 
pozwoleniami  25 stacji telefonii komórkowej  i są to różni operatorzy.  Działania fal 
elektromagnetycznych w środowisku są badane i monitorowane. Monitoring prowadzi 
Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska  i również na terenie naszego miasta były 
prowadzone badania.   
Ważnym elementem w naszym środowisku jest hałas, który jest bardziej 
niebezpieczny niż fale elektromagnetyczne.  W miastach jest to głównie hałas 
komunikacyjny, spowodowany rozbudowa sieci dróg i wzrostem motoryzacji. W 
Jastrzębiu też był prowadzony monitoring hałasu przy drogach publicznych.  Znaczne 
przekroczenia występują przy ul. 11 Listopada.  Po budowie drogi  będzie 
przeprowadzone kolejne badanie stwierdzające, czy nadal jest przekroczenie.   
Elementem ważnym jest też edukacja ekologiczna, która przyjmuje różne formy.  
Dziękuję.  
 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
 
Witold Kosiorek 
- Mówiła pani,  że pomiary prowadzi się w Rybniku i innych miastach. Skąd mamy 
te wyniki ? 
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Wiesława Zygmaniak 
- Mówiąc o parametrach, przytoczyłam wyniki z 2007r.  Nowe określenia wyliczane 
są matematycznie, z symulacji komputerowej.   
 
Witold Kosiorek 
- Zbieranie odpadów wielkogabarytowych.  Rozwiązanie było praktyczne, bo 
niwelowało wyrzucanie śmieci do lasu.  Dlaczego zbiórkę zlikwidowano i czy 
zamierzamy do tego wrócić ?  
 
Wiesława Zygmaniak 
- Nie będzie można odbierać za darmo, bo jest nowa ustawa. To jest odpad 
wielkogabarytowy, ale komunalny.  Za wszystko trzeba będzie płacić do gminy.  Nie 
wiem dlaczego odstąpiliśmy od zbiórki, nie zajmuję się odpadami komunalnymi.  
 
Alina Chojecka 
- W innych gminach praktykują zbiórki  i zabierane są  elementy 
wielkogabarytowe.   
 
Maria Pilarska  -  naczeln. Wydz. Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji 
- W Unii Europejskiej, każdy wytwarzający płaci za odpady.  Obecnie obowiązkiem 
każdego z nas jest  zapłacenie za wywiezienie odpadów wielkogabarytowych.  Firmy 
wywozowe, w swoich umowach, mają  przewidziane w ciągu roku dwukrotne  
wywiezienie odpadów wielkogabarytowych.  Mają to też zorganizowane spółdzielnie i 
budynki  wielorodzinne.   
 
Tadeusz Markiewicz 
- Ze zbiórką odpadów wielkogabarytowych jest  nieraz problem, bo na jednej ulicy 
zbierają np. dwie, trzy firmy.  Jak jest ogłoszenie o zbiórce, to wystawiają wszyscy 
mieszkańcy.  Każda z firm zbiera od swoich klientów  odpady. Spółdzielnie 
mieszkaniowe  wskazują terminy, kiedy odpady będą wywożone.    
 
Maria Pilarska 
- Problem zniknie, bo będzie wymóg, aby każdy mieszkaniec miał umowę.  
Spółdzielnie mają to też zorganizowane.  
 
Tadeusz Markiewicz 
- Jestem bardzo zadowolony, że będzie to opracowanie, bowiem poprzednia 
uchwała jest z lat dziewięćdziesiątych.  Nowe opracowanie będzie posiadać aktualne 
zapisy.  W Jastrzębiu jest bardzo dobry stan środowiska naturalnego.  Jest wiele roślin 
wskaźnikowych. Była propozycja objęcia ochroną krajobrazową  pająkówki, co z tym 
zamiarem ? 
 
Wiesława Zygmaniak 
− Po raz kolejny informację przedstawię na najbliższej sesji rady miasta.  Jeśli chodzi 

o pająkówkę, to w planach zagospodarowania przestrzennego wprowadzono teren 
do przyjęcia pod ochronę. Jednak obecnie trzeba się nad tym zastanowić, z uwagi 
na plany górnicze.  Objęcie terenu ochroną niesie za sobą wydatkowanie środków 
publicznych.  Mamy pomniki przyrody, ale co roku wydajemy pieniądze na 
utrzymanie.  Pomników mamy chyba 14, a wojewoda dał nam 2 tys. na ich 
utrzymanie, a trzeba było wydać 12 tys. zł.  Co roku trzeba prowadzić prace 
konserwatorskie.  Tereny chronione są zapisane w planie zagospodarowania 
przestrzennego  i to  chroni teren. 
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Alina Chojecka 
- Dziękuję za informację.   
 
 
 
Ad. 4 
 
Sprawy bieżące. 
 
 
 -  projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII.155.2011 Rady 
    Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie budżetu 
     Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok. 
 
Wyjaśnienia do projektu uchwały udzielił Dariusz Holesz skarbnik miasta.  Zmniejsza 
się wydatki planowane na dotacje na zadania bieżące  o kwotę 168 938 zł  dotacji dla  
jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym dla prywatnej szkoły policealnej 
„Twoja Szkoła” - kwota 128 938 zł i prywatnej szkoły policealnej dla dorosłych 
EDUKATOR  - kwota 40 000 zł.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie głosami:  za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących 
się – 0. 
 
 
 -  pismo Rady Powiatu w Rybniku w sprawie poparcia deklaracji - „Jeden bilet w 
    Subregionie Zachodnim, czyli uwarunkowania rozwoju transportu publicznego, 
 
Komisja przyjęła pismo do wiadomości.  
Pismo stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
 -  odpowiedź na wniosek komisji w sprawie możliwości  uruchomienia linii  
    autobusowej na trasie Jastrzębie-Zdrój – Rybnik przez Świerklany, 
 
Odpowiedź na wniosek odczytała przewodnicząca komisji.  
Pismo stanowi załącznik do protokołu.  
 
Barbara Niemczyk  -  sołtys sołectwa Szeroka 
- Nie dostałam tej odpowiedzi. Od stycznia br. staramy się o spotkanie z panem 
prezydentem, ale nie ma dla nas czasu.  Pada argument, że Międzygminny Związek 
Komunikacyjny nie może.  A od  poniedziałku jest uruchomiona linia  do Wodzisławia, 
do której też dopłacamy.  Związek chwali się na swojej stronie  nową linią.  Nie ma 
woli porozmawiania z nami. 
 
Ryszard Piechoczek 
- Linię Jastrzębie – Wodzisław obsługuje  PKS Racibórz.  Linię  przez Połomię, 
Marklowice obsługuje MZK.  Są to dwaj różni przewoźnicy.    
 
Alina Chojecka 
- Myślę, że  wasze argumenty trafiły do  pana prezydenta.  Ostateczna opinia  w tej 
sprawie od pana prezydenta, jest chyba taka sama, jaką wcześniej dostała pani sołtys.  
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Barbara Niemczyk 
- Odpowiedziano m.in. że gmina Świerklany nie jest zainteresowana.  Policzyliśmy, 
że 14 osób jadących w autobusie i kurs jest opłacalny.  Zabiera nam się komunikację, 
dożynki, co będzie następne ?   Dobrze, że służbę zdrowia mamy prywatną.  Nie 
wierzę, że prywatni przewoźnicy dopłacają do  przewozu.  Z pisma nie wynika, że ktoś 
z Jastrzębia prowadził rozmowy z gminą Świerklany.   
 
Alina Chojecka 
- ...wobec braku zainteresowania utrzymaniem takiego połączenia zarówno ze 
strony Rybnika, jak i Świerklan, to napisano, że koszt połączenia spadnie na 
Jastrzębie.   
 
Witold Kosiorek  
-  Rozmawiałem osobiście z wójtem Świerklan, który powiedział,  że takie 
porozumienie może zawrzeć  miasto Jastrzębie i miasto Rybnik.   Powiedział,  że jemu 
to nie przeszkadza.   Stroną jest tu Jastrżębie i Rybnik.  
 
Ryszard Piechoczek 
- Widać po firmie prywatnej, że jeździ i nie ma dotacji  z żadnego miasta.   
 
Barbara Niemczyk 
- Zaczniemy zbierać podpisy mieszkańców  o uruchomienie linii.  Proponuję, aby 
pan prezydent  zobaczył w jakich warunkach ludzie jeżdżą.   
 
Alina Chojecka 
- Sądzę, że na sesji należałoby wrócić z kolejną interpelacją.   
 
Tadeusz Markiewicz 
- Linia będzie prowadziła przez tamtejsze przystanki, gdzie autobus będzie się 
zatrzymywał, więc wójt na swoim terenie  powinien finansować w ramach 
porozumienia.  Ustawa o  samorządzie mówi,   że gmina nie swoich zadań nie może 
finansować.  
 
Maria Pilarska 
- Skoro  prywatne linie są przepełnione, to niech  zagęszczą  kursy.  
 
Ryszard Piechoczek 
- Mieszkańcom  głównie chyba chodzi o ulgi.   
 
Witold Kosiorek 
- Z Jastrzębia do Rybnika jeździ linia R inną trasą i jest to dofinansowywane.  W 
czym problem, aby to zrobić inną trasą. 
 
Alina Chojecka 
- Nie ma zagrożenia, że nowa linia  będzie jeździła pusta.    
 
Maria Pilarska 
- Może bardziej się będzie opłaciło  dać uczniom dotację do biletów, a nie 
uruchamiać linię. 
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Alina Chojecka 
- Rozumiem, jakaś propozycja powinna paść, natomiast z tego pisma  wynika, że 
nie  ma żadnej innej możliwości.  
 
 
 -     odpowiedź w sprawie wniosku pana Mariana Korusa dotyczącego      
   zamontowania na autobusach komunikacji miejskiej bagażników rowerowych. 
 
 
Komisja przyjęła pismo do wiadomości.  
Pismo stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
 
 
Ad. 5 
 
Protokół z posiedzenia komisji w dniu 18 stycznia 2012r.  został przyjęty głosami:    
za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
 
 
 
 
Ad. 6 
 
Wolne głosy i wnioski. 
 
Komisja nie zgłosiła wolnych głosów i wniosków.  
 
 
 
Ad. 7 
 
Przewodnicząca komisji podziękowała zebranym za przybycie i zakończyła obrady.  
 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

 
Alina Chojecka 

 
 
 

 
Protokołowała 
Alicja Trocka 
 
 
 


